
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.05.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 8 състав, в 

закрито заседание на 10.05.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Елица Райковска  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 7033 по описа за 2016 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 156 – 161 ДОПК 

Образувано е по повод жалба с вх. № 19046 от 14.07.2016 г. по описа на 

Административен съд – София град и вх. № 53 – 04 – 491 от 28.06.2016 г. по описа на 

Дирекция „ОДОП“ С., подадена от И. Х. Н., ЕГН [ЕГН], с адрес [населено място], ул. 

Я. З., [жилищен адрес] , чрез адв. П. Н. К. от САК, със служебен адрес [населено 

място],  [улица], ет. Партер, ап. 1 срещу Ревизионен акт (РА) № Р – 2210 – 1403682 - 

091 – 001 от 04.11.2015 г., издаден от Р. Р. Б., на длъжност Началник сектор, възложил 

ревизията и И. В. А., на длъжност главен инспектор по приходите - ръководител на 

ревизията, частично потвърден с решение № 883 от 31.05.2016 г. на директор на 

Дирекция „ОДОП“ С..  

С протоколно определение от 12.04.2018 г. производството по делото е спряно до 

влизане в сила на съдебен акт по адм. дело № 3603 по описа за 2018 г. на АССГ. 

Във връзка с резолюция на председателя на осми съдебен състав и след извършена 

служебна проверка, съдът констатира, че са налице предпоставките за възобновяване 

на производството, тъй като на 03.05.2023 г. е постановен окончателен съдебен акт – 

решение № 4709 от 03.05.2023 г. по адм. Дело № 7062 по описа за 2022 г. на ВАС, 

Първо отделение, с който отменен РА № [ЕГН] от 27.01.2014 г. на органи по 

приходите при ТД на НАП – С. (предмет на адм. Дело № 3603/2018 г. на АССГ), в 

частта, в която на М. АД, в ликвидация, са установени задължения за корпоративен 

данък по ЗКПО за 2011 г. в размер на 21 587, 46 лв. и съответните лихви от 4 856, 75 

лева, както и в частта на установените задължения за данък върху добавената 

стойност (ДДС) за данъчни периоди от м. 12.2011 г. до м. 11.2012 г. в общ размер на 

107 239, 23 лв. и съответните лихви в общ размер на 17 511, 34 лв. и е оставено в сила 

решение № 1424 от 07.03.2022 г. на АССГ, постановено по адм. Дело № 11515/2020 г., 

в частта, с която е отменен посочения РА, на определените допълнителни задължения 

по ЗКПО за данъчни периоди 2008 г., 2009 г. и 2010 г. в общ размер на 1 063 272, 56 



лв. и лихви в общ размер на 527 300, 98 лв., както и в частта на установените 

задължения за довнасяне по ЗДДС за данъчни периоди от м. 09. 2010 г. до м. 11. 2011 

г., включително, в общ размер на 269 766, 76 лв. и лихви в общ размер на 81 781, 90 

лв., поради изтекла давност и е потвърдил РА, в частта в която са определени данъчни 

задължения по ЗКПО за данъчни периоди  2012 г. в размер на 28 406, 63 лв. и лихви 

от 2 388, 35 лева и за ДДС за данъчни периоди от м. 12.2012 г. до м. 04.2013 г. в общ 

размер на 32 961, 67 лв. и лихви в общ размер на 3 290, 49 лв.  

При така описаната фактическа обстановка са налице условията за възобновяване на 

съдебното производство адм. дело № 7033/2016 г. по описа на АССГ, Трето 

отделение, 8 – ми състав от етапа, на който е било спряно.  

По изложените съображения съдът 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ВЪЗОБНОВЯВА производството по адм. дело № 7033/2016 г. по описа на 8 – ми 

състав, Трето отделение на Административен съд – София град от етапа, на който е 

спряно. 

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 14.06.2023 г. от 10.30 часа, за 

която дата и час да се призоват конституираните страни с разпореждане от 28.07.2016 

г. (л. 117) и Софийска градска прокуратура. 

Определението не подлежи на обжалване. 

 

СЪДИЯ: 
  
 
 


